С.Н. Прямушкину,

                                           Заведующему отделом образования

администрации Бугурусланского района

Оренбургской области

                                           от _____________________________

_____________________________

Заявление

гражданина по результатам посещения ребенка

и принятом им решении

    Я (мы), _________________________________________________________

__________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

ознакомилась(лись) лично с ребенком (детьми)__________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

                                                (Ф.И.О. ребенка, детей)

(направление ______________________________________________________

(наименование органа, выдавшего направление)

от _________________________ N ____________________________________,

с его личным делом, медицинской картой, _____________________________

__________________________________________________________________

(какие сведения были предоставлены дополнительно)

 В связи с ________________________________________________________
(указываются причины)

__________________________________________________________________

От  оформления  усыновления  (удочерения), опеки (попечительства),

создания приемной семьи, передачи на патронатное воспитание отказываюсь(емся).

Согласна(ны)   на   оформление    усыновления    (удочерения),    опеки

(попечительства), создание приемной семьи, передачи на патронатное   воспитание.

_____________________

_____________________
_________________

(подпись)                                                                                                                  (дата)

В органы опеки района _____________ __________________________________

От супругов: ______________________

Ф.И.О.  обоих супругов полностью

__________________________________

проживающих по адресу: ____________

Паспорта: _________________________

серия, номер, кем и когда выданы

__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Мы _______________________________________________________________________

Ф.И.О. супругов полностью и даты рождения
просим Вас дать заключение о возможности быть усыновителями и поставить нас на учёт в качестве кандидатов в усыновители.

Материальные возможности, жилищные условия, состояние здоровья и характер работы позволяют нам усыновить ребёнка.

(Жена) _______________________ работаю _____________________________________

Ф.И.О.

Необходимо описать характер работы: постоянная/временная, производство/офис/другое, связана ли с длительными командировками или нет, режим работы и удалённость от дома.

Если заявитель пенсионер, то указывается вид пенсионного обеспечения, имеющиеся льготы.

Если заявитель не работает, то указываются причины: «временно, в связи с…» /домохозяйка и т.п., а так же источник существования.

(Муж) ________________________ работаю _____________________________________

Ф.И.О.

Проживаем в _______________________________________________________________

Даётся краткая характеристика жилья: постоянное/временное; коммунальная/общежитие/ отдельная и т.д.; количество общей и жилой площади, количество комнат; принадлежность жилья: муниципальный фонд/ведомственная/приватизированная /частная собственность.

Совместно с нами проживают: ________________________________________________

Указываются все фактически проживающие с заявителями лица и степень их родства к ним. Указывается наличие среди них: несовершеннолетних, иждивенцев, пенсионеров, инвалидов, ограниченно и дееспособных и недееспособных, ограниченных или лишённых родительских прав. Дается описание отношения к усыновлению других членов семьи заявителей.

Дополнительно можем сообщить о себе следующее ______________________________.

Указывается всё, что заявители посчитают нужным для аргументации успешности выполнения ими роли усыновителей: образование, опыт воспитания детей, награды, общественная работа,  наличие поддержки родственниками и т.п.

Я____________________________________________________________________________

                  (фамилия, имя, отчество (при наличии)

даю согласие на обработку и использование   моих   персональных   данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

Дата
________________________
_____________________

_____________________

подписи заявителей

С.Н. Прямушкину,

Заведующему отделом образования

администрации Бугурусланского района

от___________________

____________________

Проживающ….. по адресу:

______________________

______________________

______________________

паспортные данные:

______________________

______________________

______________________

Заявление о невозможности принять несовершеннолетнего
на своё воспитание (содержание)

Я, _______________________________________________________________

«  » ________________19__г.р., являюсь________________________________

                                                                                                (указать родственную связь с ребёнком)
  _________________________________________________________________

Дата рождения несовершеннолетнего:_________________________________

Настоящим заявляю, что в силу_______________________________________

__________________________________________________________________

(тяжёлого материального положения, отсутствия средств на содержание и воспитание ребёнка, отсутствие жилья, отсутствия желания воспитывать ребёнка, ребёнок станет причиной разлада в семье, др. причины )

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

не имею возможности принять вышеуказанного ребёнка на своё  воспитание и содержание.

    Возражений против опеки, передачи в приёмную семью, на усыновление (удочерение) не имею.

Настоящее заявление подписано мною добровольно, каких-либо возражений не имею.

__________________________________________________________________

                                            (Ф.И.О.)                                                                                    (подпись)

«  » ____________________________

Я____________________________________________________________________________

                  (фамилия, имя, отчество (при наличии)

даю согласие на обработку и использование   моих   персональных   данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

_______                                                                                                                           ________
И.о. главы администрации

Бугурусланского района

Ю.К. Руденко

______________________

проживающ___ по адресу:

______________________

_______________________

Заявление.

Прошу разрешить снять с лицевого счета № ____________________________,

открытого мне в дополнительном офисе № 8623/0393 Оренбургского  отделения № 8623 ОАО «Сбербанк России» денежные средства в размере _____________(______________________________)_____________________.

Денежные средства необходимы ______________________________________

__________________________________________________________________.

Я_________________________________________________________________

                  (фамилия, имя, отчество (при наличии)

даю согласие на обработку и использование   моих   персональных   данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

___________                                                                               ________________

В орган опеки и попечительства

                                                                             от   ________________________

_______________________________________________

Заявление гражданина, выразившего желание стать опекуном или
попечителем либо принять детей, оставшихся без попечения
родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным
законодательством Российской Федерации формах
Я,___________________________________________________________________________

                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Гражданство__________________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность:____________________________________________

                            (когда и кем выдан)

место жительства______________________________________________________________

                   (адрес места жительства, подтвержденный регистрацией)

место пребывания_____________________________________________________________

                          (адрес места фактического проживания),

┌─┐

│   │ прошу выдать мне заключение о возможности быть опекуном

└─┘ (попечителем)

┌─┐

│   │ прошу выдать мне заключение о возможности быть приемным

└─┘ родителем

┌─┐

│   │  прошу передать мне под опеку (попечительство)

└─┘

____________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка (детей), число, месяц, год рождения

┌─┐

│   │ прошу передать мне под опеку (попечительство) на возмездной

└─┘основе

____________________________________________________________________________

  фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка (детей), число, месяц, год рождения

                                   Заведующему отделом

образования администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области»

                                   от гражданина(ки) ______________________

                                                          (гражданство)

                                   ________________________________________

                                               (Ф.И.О., дата рождения)

                                   паспорт ________________________________

                (N, когда и кем выдан)

                                               сведения о месте жительства,

                                                           месте пребывания

                                            (на основании записи в паспорте

                                              или документе, подтверждающем

                                                   регистрацию, с указанием

                                                         почтового индекса)
                                    _______________________________________

                                                фактически проживающего(ей)

                                               по адресу (почтовый индекс):

                                    _______________________________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    Я, _________________________________________ (Ф.И.О.), на основании:

    -  решения суда __________________________________________________

 от _______________ (дата вынесения решения  суда) об установлении усыновления _______________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения ребенка) мной (и моей супругой/супругом __________________________________________________________________

Ф.И.О.), вступившего в законную силу __________________________ (дата);

    -  постановления администрации Первомайского района Оренбургской области от _____________ (дата) N _____ об установлении опеки (попечительства) над________________________________________________

                                                    (Ф.И.О., дата рождения ребенка);

    -  договора от _________________________________________(дата) N _____ о передаче мне (и моей/моему супруге/супругу) _________________________

__________________________________________________________________
(Ф.И.О.,  дата  рождения  ребенка) в приемную семью, заключенного с органом

опеки и попечительства _____________________________________________

    прошу  назначить  и  выплатить  мне единовременное пособие при передаче ребенка  на  воспитание  в  семью  в  соответствии с Федеральным законом "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей" на __________________________________________________________________

                                                                  (Ф.И.О., дата рождения ребенка).

    Прошу произвести выплаты мне на счет ______________________  __________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________

    Единовременное   пособие   мне   (и   моей/моему   супруге/супругу)  на

__________________________________________________________________                   (Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

 ранее не назначалось и не выплачивалось.

    Отмена  усыновления,  опеки  (попечительства),  расторжение  договора о

приемной семье в отношении ребенка _________________________________

не производились.

    Об    ответственности    за   достоверность   представленных   сведений

предупрежден (предупреждена).

Даю согласие органу опеки и попечительства на   обработку,   использование   и   хранение  моих  персональных  данных, содержащихся в настоящем заявлении, и документов, прилагаемых к нему.

    К заявлению прилагаю следующие документы:

    1. ______________________________________________________________

    2. ______________________________________________________________

    3. ______________________________________________________________

    Я, ______________________________________________________________                                                     (Ф.И.О. супруги/супруга, паспортные данные,  адрес  проживания)

даю  свое  согласие  на  назначение и выплату единовременного пособия моему супругу/супруге на __________________________________________________________________

(Ф.И.О.,   дата   рождения   ребенка)  -  (для  супружеских  пар, совместно

усыновивших ребенка или принявших в приемную семью).

_____________ Дата

_____________ подпись заявителя с расшифровкой

_____________ подпись супруги/супруга с расшифровкой

Материальные возможности, жилищные условия, состояние здоровья и характер работы позволяют мне взять ребенка (детей)  под  опеку   (попечительство) либо принять в семью на  воспитание   в   иных   установленных   семейным законодательством Российской Федерации формах.

Дополнительно могу сообщить о себе следующее:__________________________________________________________________

            (указывается наличие у гражданина необходимых знаний и навыков в воспитании детей, в том числе информация о наличии документов об образовании, о профессиональной деятельности, о прохождении программ подготовки кандидатов в опекуны или попечители  и т.д.)

Я____________________________________________________________________________

                  (фамилия, имя, отчество (при наличии)

даю согласие на обработку и использование   моих   персональных   данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

                                            _____________________________

                                                 (подпись, дата)

И.о. главы администрации

Бугурусланского района

Ю.К. Руденко

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

Заявление

Прошу Вас разрешить снять денежные средства в сумме ________________________________, хранящиеся в _____________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

На счёте № _________________________________________, принадлежащие __________________________________________________________________.

Денежные средства необходимы на____________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________.

Я____________________________________________________________________________

                  (фамилия, имя, отчество (при наличии)

даю согласие на обработку и использование   моих   персональных   данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

__________________

	В Отдел образования администрации Бугурусланского района Оренбургской области

	ЗАЯВЛЕНИЕ

	Я,

	(фамилия, имя, отчество заявителя полностью)

	Проживающая(ий) по адресу

	Тел.

	(почтовый адрес заявителя с указанием индекса)

	Дата рождения

	Серия

	ПАСПОРТ
	Номер

	Дата выдачи

	Кем выдан

Прошу назначить мне денежные средства на содержание подопечного ______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

(ФИО, дата рождения ребенка)
Для назначения денежных средств представляю следующие документы:
	№

п/п
	Наименование документов
	Количество
экземпляров

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

Правильность сообщаемых сведений подтверждаю.
Прошу перечислить _______________________________________

	(номер счета и отделения Сберегательного банка Российской Федерации или номер почтового отделения)

Я____________________________________________________________________________

                  (фамилия, имя, отчество (при наличии)

даю согласие на обработку и использование   моих   персональных   данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

	(_____(____________ 200__ года

	(подпись заявителя)

	Рег. №___________ от (_____(____________ 200__ года

	(подпись специалиста)